МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОДЕВЯТКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________
188661, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Новое Девяткино, ул.Школьная, д.2, пом.13-Н,(812)6799150, (81370) 65-

684

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2024                                                                                                        №12/01-04

Об утверждении

административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных

участках, находящихся в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО

«Новодевяткинское сельское поселение»,  с Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением

Правительства Ленинградской области от 20.10.2023 N 702-р "О внесении изменений в

распоряжение Правительства Ленинградской области от 28 декабря 2015 года N 585-р"  в целях

приведения регламентов к актуальному состоянию в соответствии с одобренными методическими

рекомендациями от 07.12.2023,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных

участках, находящихся в границах муниципального образования «Новодевяткинское сельское

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации

органов местного самоуправления МО «Новодевяткинское сельское поселение» «Вестник «Новое

Девяткино» и в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

образования «Новодевяткинское сельское поселение» Всеволожского муниципального района

Ленинградской области - www.novoedevyatkino.ru.

3.Признать постановление администрации МО «Новодевяткинское сельское поселение» от

12.09.2022г. № 194/01-04 «Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений на земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности и земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена» согласно приложения к настоящему постановлению»

утратившим силу.

http://www.novoedevyatkino.ru/

4.Постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации

А.Л.Поспелова.

Глава муниципального образования      Д.А. Майоров

Приложение

 к постановлению №12/01-04 от 17.01.2024

Административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений,

расположенных на земельных участках, находящихся в границах

муниципального образования «Новодевяткинское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

(сокращенное наименование муниципальной услуги –

«Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»)

(далее – административный регламент, муниципальная услуга)

1. Общие положения

1.1. Административный регламент устанавливает порядок и стандарт

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на снос или

пересадку зеленых насаждений, расположенных на земельных участках,

находящихся границах муниципального образования «Новодевяткинское

сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

области.

1.2. Заявителями, имеющими право на получение муниципальной услуги

являются:

- физические лица;

- индивидуальные предприниматели;

- юридические лица (за исключением государственных органов и их

территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и

их территориальных органов, органов местного самоуправления);

Представлять интересы заявителя имеют право:

- от имени юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

могут действовать лица, действующие в соответствии с учредительными

документами без доверенности; представители в силу полномочий, основанных

на доверенности;

- от имени физических лиц могут выступать представители,

действующие на основании доверенности.

1.3. Информация о местах нахождения органа местного самоуправления

(далее – ОМСУ), предоставляющего муниципальную услугу, ОМСУ

организаций, участвующих в предоставлении услуги (далее – Организации) и

не являющихся многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг, графиках работы, контактных

телефонов и т.д. (далее – сведения информационного характера) размещаются:

на стендах в местах предоставления муниципальной услуги;

на сайте ОМСУ;

на сайте Государственного бюджетного учреждения Ленинградской

области